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پس از حدود 4ماه چانه‌زنی و 

گزارش
اعتراض، بالاخره مصوبه تعیین 
حقوق و مستمری بازنشستگان و 
وظیفه‌‌بگیران تأمین‌اجتماعی در سقف مصوبه 
شورای‌عالی کار و براساس پیشنهاد اولیه هیأت مدیره 
سازمان تأمین‌اجتماعی افزایش یافت. بر این اساس، 
در احکام شهریورماه بازنشستگان تأمین‌اجتماعی، 
حقوق دریافتی آنها با افزایش 38درصد نسبت به 
سال قبل به‌اضافه ماهانه 515هزارو166تومانی 

پرداخت خواهد شد.
به گزارش همشهری، دولت در جریان تعیین 
حقوق سال1401 بازنشستگان و مستمری‌بگیران 
تأمین‌اجتماعی، پیشنهاد هیأت مدیره 
تأمین‌اجتماعی را که براساس ماده96 قانون این 
سازمان ارائه شده بود، به دلایلی نظیر ناتوانی دولت 
در پرداخت مطالبات تأمین‌اجتماعی، تغییر داد و 
گرچه در این تغییرات حداقل‌بگیران تأمین‌اجتماعی 
همچنان مشمول افزایش 57.4درصدی حقوق 
بودند، اما در سایر سطوح مزدی، افزایش 10درصدی 
به‌اضافه رقم ثابت ماهانه 650هزار‌تومان برای حقوق 
زیر 10میلیون‌تومان مدنظر قرار گرفته بود که 
واکنش کارشناسان و اعتراض ذینفعان را به‌دنبال 
داشت. در ادامه، ضمن اینکه مجلس نیز مصوبه 
دولت را مغایر با قانون اعلام کرد، دولت رویه خود را 
تغییر داد و طی مأموریت رئیس‌جمهور برای 3عضو 
دولتی هیأت امنای تأمین‌اجتماعی، فرایند اصلاح 
مصوبه تعیین حقوق بازنشستگان در دستور کار قرار 
گرفته که نتیجه آن بازگشت به قانون و اجرای همان 
پیشنهاد اولیه هیأت مدیره تأمین‌اجتماعی مبنی بر 

افزایش حقوق این قشر طبق سقف مصوبه شورای 
پول و اعتبار بود.

پرداخت حقوق جدید از شهریور
طبق مصوبه هیأت مدیره سازمان تأمین‌اجتماعی 
که در زمان حجت‌الله عبدالملکی، وزیر مستعفی 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی به دولت ارائه شده و 
موردقبول قرار نگرفته بود، حقوق و مستمری 
پرداختی به بازنشستگان و وظیفه‌بگیران سازمان 
تأمین‌اجتماعی در سال1401 باید در سایر سطوح 
مزدی به میزان 38درصد به‌اضافه رقم ثابت ماهانه 
515هزارو166تومان افزایش می‌یافت. پنجشنبه 
گذشته، بالاخره سرپرست وزارت تعاون، کار و 
رفاه‌اجتماعی جزئیات تصمیم دولت برای بازنگری 
در میزان افزایش حقوق بازنشستگان سازمان 
تأمین‌اجتماعی در سال۱۴۰۱ را اعام کرد و از 
اجرای همان مصوبه پیشنهادی هیأت‌مدیره سازمان 
تأمین‌اجتماعی خبر داد.  محمدهادی زاهدی‌وفا‌ در 
نشست کانون عالی بازنشستگان تأمین‌اجتماعی 
در بندر انزلی این نکته را نیز یادآور شد که افزایش 
حقوق و احکام اصلاح‌شده بازنشستگان از شهریورماه 
اعمال و پرداخت خواهد شد. پیش‌ازاین سازمان 
تأمین‌اجتماعی اعلام کرده بود که به‌واسطه صدور 
احکام بازنشستگان در 10روز پایانی هرماه، امکان 
اعمال مصوبه جدید در احکام مردادماه بازنشستگان 
وجود ندارد؛ ازاین‌رو حقوق جدید در احکام شهریور 
اعمال می‌شود و مطالبات بازنشستگان بابت افزایش 
حقوق 5ماه گذشته نیز در چند نوبت به‌حساب آنها 

واریز خواهد شد.

وعده‌های جدید برای بازنشستگان
سرپرست وزارت کار نیز با اشاره به برنامه‌های این 
وزارتخانه برای ارتقای منزلت و معیشت بازنشستگان، 
گفته است: علاوه بر اصلاح حقوق بازنشستگان 
تأمین‌اجتماعی، از آنها کمک می‌خواهیم تا در هر 
استانی یک شرکت سرمایه‌گذاری برای پیشرفت 
کشور تأسیس کنند که اولویت پذیره‌نویسی در 
آن شرکت سرمایه‌گذاری، بازنشستگان و سپس 
کارگران هستند. به‌گفته زاهدی‌وفا، پیش‌بینی شده 
تا بانک رفاه آورده اولیه برای هسته‌های این شرکت 
را فراهم کند و بازنشستگان و کارگران و کارمندان 
ما می‌توانند به‌صورت یکجا و قسطی سهام آن را 
تهیه کنند. او با بیان اینکه تکلیف جدی ما این است 
که حتما بازنشستگان و کارگران تا پایان این دولت 
واجد خانه ملکی باشند، افزود: در هر استان پیگیر آن 
هستیم که صندوق‌های زمین و ساختمان را طبق 
ماده‌۵ قانون جهش تولید مسکن تأسیس کنیم 
و بازنشستگان می‌توانند سهام آن صندوق‌ها را با 
روش‌های تسهیل‌شده خریداری کرده و در ادامه 
با افزایش سرمایه می‌توانند سهام خود را به مسکن 
تبدیل کنند و این کمکی به پروژه ملی مسکن است 
که براساس تفاهمنامه وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی با وزارت راه و شهرسازی است.  سرپرست 
وزارت کار همچنین با بیان اینکه دولت اگر بخواهد 
سهامی را از فروش املاک و اموال خود عرضه کند، 
اولویتش بازنشستگان و کارگران هستند، تصریح 
کرد: این دارایی‌ها قطعا حکم دارایی بین‌نسلی را 
خواهد داشت و برای فرزندان بازنشستگان باید 
بماند و به‌همین دلیل برای حفظ این دارایی‌ها در 

صندوق‌های مشارکتی، لازم است همه دوستان 
بازنشسته مشارکت کنند. ازاین‌رو در مدیریت 
تعاونی‌ها و صندوق‌ها قرار نیست که دولت یک‌طرف 
میز باشد و بازنشستگان یک‌طرف دیگر، بلکه همه 
باید دور یک میز به مشارکت در زمینه مدیریت 

برنامه‌های توسعه‌ای و سرمایه‌گذاری بپردازیم.
 

برنامه دولت برای معیشت سایر اقشار
همزمان با اصلاح مصوبه افزایش حقوق بازنشستگان 
تأمین‌اجتماعی، دولت با پیشنهاد سازمان امور اداری 
و استخدامی برای افزایش مستمری صندوق‌های 
بازنشستگی لشکری و کشوری و همچنین کارمندان 
موافقت کرده و این طرح نیز قرار است تا پایان 
شهریور نهایی شود. عادلانه‌سازی پرداخت‌ها، 
افزایش قدرت خرید و همچنین کمک به حفظ 
بنیان خانواده در راستای قانون جوانی جمعیت 
کشور، از اهداف این پیشنهاد عنوان شده است. 
به‌گزارش همشهری، الگوی جدید پیشنهادی، 
اینگونه است که معادل ریالی امتیازاتی که برای 
کارمندان مشمول قانون مدیریت خدمات کشوری 
و قانون نظام هماهنگ پرداخت کارکنان دولت 
با عنوان متناسب‌سازی حقوق به‌صورت ثابت در 
احکام کارگزینی درنظر گرفته می‌شود، به حقوق 
افزوده خواهد شد. طبق اعلام دولت، بازنشستگان، 
وظیفه‌بگیران و مشترکان صندوق‌های بازنشستگی 
کشوری و لشکری و سایر صندوق‌های بازنشستگی 
وابسته به دستگاه‌های اجرایی مطابق با جزء ۲ بند 
»الف« تبصره۱۲ قانون بودجه سال۱۴۰۱ کشور، 

مشمول این افزایش حقوق خواهند بود.

بازنشستگان به حقوق خود رسیدند
حقوق جدید در احکام شهریورماه اعمال و پرداخت می‌شود

اولین نشانه حذف ارز4200 بر مرغداری‌ها نمایان شد

کاهش 17درصدی تولید گوشت پرندگان

مرکز آمار ایران می‌گوید: مقدار تولید گوشت 

بازار
انواع طیور در کشتارگاه‌های رسمی ایران در 
تیرماه امسال نسبت به خردادماه 17درصد کم 
شده ولیکن در مقایسه با تیر سال گذشته، میزان تولید تغییر 
چندانی نداشته است. تازه‌ترین گزارش این نهاد آماری نشان 
می‌دهد که مقدار عرضه گوشت طیور در تیر امسال نسبت به 
تیر سال گذشته برای گوشت مرغ و خروس یک درصد، 
بلدرچین 34درصد کاهش، بوقلمون 22درصد و برای سایر 

پرندگان 191درصد افزایش یافته است.
به گزارش همشهری میزان تولید گوشت انواع طیور در 

کشتارگاه‌های کشور در تیرماه امسال براساس وزن لاشه 
قابل مصرف ذبح شده 168هزارو977تن بوده، این در حالی 
است که تعداد انواع طیور زنده وارد شده به کشتارگاه‌ها 
89میلیون‌و767هزار قطعه به وزن 219هزارو515تن بوده 
که از این تعداد در حدود 88میلیون‌و968هزار قطعه لاشه 
قابل مصرف به وزن 168هزارو977تن به بازار مصرف عرضه 
شده است. نکته مهم اینکه تعداد لاشه‌های قابل مصرف 
ماکیان شامل مرغ و خروس ذبح شده در تیر امسال بالغ بر 
86میلیون‌و693هزار قطعه به وزن 164هزارو263تن بوده 
درحالی‌که در تیر سال گذشته بالغ بر 88میلیون‌و252هزار 

سایت درخواست بازبینی دهک‌بندی خانوارها فعال شد
سامانه جدید برای اعتراضات یارانه

وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با صدور اطلاعیه‌ای از فعال 
شدن سامانه جدید درخواست بازبینی دهک‌بندی خانوارها با 
قابلیت اطلاع از همه ارکان مؤثر در آزمون وسع و امکان اعتراض 

مجزا به هر یک از این موارد خبر داد.
به‌گزارش همشهری، طرح مردمی‌سازی‌ یارانه‌ها به مدد بانک 
اطلاعات رفاه ایرانیان اجرا شد و از همان ابتدا با اتکا به داده‌های 
این بانک اطلاعاتی، امکان اعتراض شهروندان به دهک‌بندی 
خانوار و واریز نشدن یارانه جدید در سامانه حمایت به نشانی 
http://hemayat.mcls.gov.ir فراهم آمد. حالا این سامانه 
با ظاهر و امکاناتی جدید آغاز به‌کار کرده و ضمن ارائه جواب 
اعتراضات قبلی خانوارها، امکان ثبت درخواست بازبینی آنها 
برای هریک از زیربخش‌های استناد شده در آزمون وسع نیز مهیا 
شده است؛ درحالی ‌که در سامانه قبلی، فقط یک‌بار امکان ثبت 

اعتراض به‌ کل فرایند دهک‌بندی وجود داشت.

نتایج اعتراضات یارانه بارگذاری شد
طبق اطلاعیه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، هموطنانی 
که قبلا درخواست بررسی مجدد دهک‌بندی خانوار خود 
را ثبت کرده‌اند، اکنون می‌توانند با ثبت‌نام و ورود به سامانه 
جدید حمایت، ضمن مشاهده نتایج رسیدگی به اعتراض خود، 
درخواست بررسی مجدد اطلاعات هرکدام از زیربخش‌ها را نیز 
ثبت کنند. این سامانه با همان نشانی اینترنتی قبلی، یعنی 
http://hemayat.mcls.gov.ir فعال است و سرپرست هر 
خانوار می‌تواند دهک اقتصادی خانوار و توضیحات درخصوص 
علت دریافت یا عدم‌دریافت یارانه را به همراه اسامی اعضای 
خانوار خود مشاهده کند. همچنین امکان مشاهده اطلاعات 
شناسنامه اقتصادی خانوار در 3بخش اطلاعات خرید از کارت 
‌بانکی، اطلاعات خودرو و اطلاعات درآمد به‌صورت تفکیک شده 
و مجزا فراهم شده و کاربرانی که درخواست بررسی مجدد این 
اطلاعات را دارند می‌توانند درخواست خود را در مراحل مجزا و 
به‌صورت تفکیک شده ثبت کنند. از دیگر امکانات این سامانه ارائه 
توضیحات شفاف و تکمیلی در مراحل مختلف درخصوص مأخذ 
داده‌ها و علت ایرادات احتمالی از دید کاربر، پیش‌بینی امکان 
ثبت وضعیت‌های خاص نظیر بیماران خاص یا معلولان گرامی در 
بخش ثبت درخواست بررسی است و البته استانداردهای امنیتی 
برای حفظ حریم شخصی و محرمانه ماندن اطلاعات کاربران نیز 

به‌طور کامل رعایت شده است.

ورود براساس کد ملی زوج و فرد
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، در ادامه این اطلاعیه، از 
هموطنانی که قبلا درخواست بررسی مجدد دهک‌بندی 
خانوار خود را ثبت نموده‌اند، دعوت کرده است برای مشاهده 
نتایج بررسی‌ها براساس اطلاعات به‌روزرسانی شده شناسنامه 
اقتصادی خانوار به سامانه حمایت مراجعه کنند؛ اما فعلا برای 
خدمت‌رسانی بهتر و مدیریت ترافیک کاربران، ثبت‌نام و ورود به 
این سامانه نوبت‌بندی شده و سرپرستان خانواری که رقم آخر 
کد ملی آنها عدد زوج است در روزهای زوج و سرپرستان خانواری 
که رقم آخر کد ملی آنها عدد فرد است، در روزهای فرد می‌توانند 
به این وبگاه مراجعه کنند. از روز شنبه، پنجم شهریور نیز همه 
شهروندان می‌توانند بدون محدودیت زمانی و زوج یا فرد بودن 
آخرین رقم کد ملی، برای مشاهده اطلاعات دهک، شناسنامه 
اقتصادی و ثبت درخواست بررسی به سامانه حمایت، مراجعه 
کنند. نکته قابل ‌توجه این است که سامانه قبلی، صرفا قابلیت 
دریافت یک درخواست بازبینی کلی به شناسنامه اقتصادی 
خانوار بدون ارجاع به زیربخش موردنظر را داشت؛ درحالی‌که 
در سامانه جدید حمایت، افراد می‌توانند اعتراض خود را در 
تک‌تک زیربخش‌های داده‌ای مانند اطلاعات خودرو، اطلاعات 
تراکنش‌های بانکی و... به‌صورت مجزا ثبت کنند و درخواست 
بازبینی دهند که این مهم کمک خواهد کرد تا فرایند رسیدگی 

و تصمیم‌گیری دقیق‌تر انجام شود.

دهک دهمی‌های خاص
گرچه طبق قانون، دهک دهم درآمدی مشمول دریافت یارانه 
نقدی نیست، اما در سامانه حمایت تمهیداتی اندیشیده شده تا 
خانوارهایی که از نظر مالی در دهک 10 درآمدی قرار می‌گیرند 
اما همزمان دارای عضو معلول یا بیمار خاص هستند، با همکاری 
وزارت بهداشت و سازمان بهزیستی با لحاظ شدن این شرایط 
ارزیابی شده و در فهرست مشمولان دریافت یارانه قرار گیرند. 
البته، همانگونه که پیش‌تر نیز در اظهارات مسئولان سازمان 
هدفمندی و وزارت کار اشاره شده، فقط اطلاعات خانوارهایی 
در سامانه حمایت وجود دارد که از قبل در فهرست مشمولان 
یا حذف‌شدگان دریافت یارانه 45هزارو500تومانی قرار 
داشته‌اند یا در دور جدید ثبت‌نام خانوارها نسبت به ثبت‌نام در 
دفاتر پلیس+10 ثبت‌نام کرده باشند. بر این اساس اطلاعات 
خانوارهایی که نه در دوره قبل و نه در دوره جدید برای دریافت 
یارانه ثبت‌نام نکرده‌اند، در این سامانه وجود ندارد. نکته دیگر 
اینکه در مورد برخی از اعتراضات یارانه، نظیر مغایرت در اعضای 
خانوار یا خودروهای فروخته شده، فرد معترض باید برای ارائه 
اسناد و اصلاح مغایرت به دفاتر پلیس+10 و مراکز فک پلاک 
راهنمایی و رانندگی مراجعه کند، اما در مورد اطلاعات درآمد، 
با توجه به اینکه این مبالغ به‌طور مستقیم از پایگاه داده ثبتی 

دریافت می‌شود امکان اعتراض وجود ندارد.

بیمه‌گریزی و انفعال ملی
مهدی قمصریان، مدیرعامل صندوق 
تأمین خسارت‌های بدنی با اعلام تردد 
بیش از 12میلیون وسیله نقلیه بدون بیمه 
شخص ثالث در سطح کشور، تصریح کرد: 
جای تأسف است که با وجود اجباری بودن قانون بیمه شخص 
ثالث، تعداد وسایل نقلیه فاقد بیمه نامه، در سال۱۴۰۰ نسبت به 

سال۹۵ حدود ۱۸درصد افزایش یافته است.
به‌نظر می‌رسد بیمه‌گریزی به یک فرهنگ تبدیل شده است؛ 
چرا که در اساسنامه صندوق تامین خسارت بدنی، این صندوق 
وظیفه جبران خسارت‌های بدنی وارد به اشخاص ثالث ناشی از 
فقدان یا انقضای بیمه‌نامه، ‌بطلان قرارداد بیمه، شناخته نشدن 
وسیله نقلیه مسبب حادثه، کسری پوشش بیمه‌نامه ناشی از 
افزایش مبلغ ریالی دیه یا تعلیق یا لغو پروانه فعالیت شرکت بیمه 
یا صدور حکم توقف یا ورشکستگی بیمه‌گر را دارد. به‌واقع این 
حکم قانونی در ذات خود دارای تناقض است؛ چرا که صندوق را 
متعهد به پرداخت خسارت ناشی از بیمه‌گریزی می‌کند. هرچند 
این صندوق وظیفه پیگیری خسارات‌ و وصول آنها را دارد اما 
وصول این مطالبات آسان نخواهد بود. سؤال مهم این است 
که چرا الزامات قانونی رعایت نمی‌شود؟ ازجمله اینکه ستاد 
مدیریت حمل‌ونقل و سوخت و شرکت پالایش و پخش باید از 
صدور کارت سوخت و تمدید آن برای خودروها و وسایل نقلیه 
موتوری فاقد بیمه نامه شخص ثالث خودداری کند. انفعال در 
بیمه‌گریزی هزینه زیادی بر کشور تحمیل می‌کند و پرداخت 

خسارت بیمه‌گریزان باید آخرین راهکار باشد نه نخستین آن.

صدای بانکداران را بشنوید
  خبر: روسای سابق بانک مرکزی به همراه 
جمعی از مدیران صاحب‌نظران شبکه بانکی در 
نامه‌ای به محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس، آشکارا 
درخواست کرده‌اند تا طرح در دستور کار نمایندگان 

موسوم به طرح بانکداری را متوقف کند.
  نقد: در نامه انتقادی بانکداران از مجلس خواسته 
شده به جای تصویب طرح بانکداری، دولت را 
موظف سازد با محوریت بانک مرکزی یک لایحه 
را ظرف 18ماه آماده و تقدیم مجلس کند. بازنگری 
و اصلاح قوانین بانکی و پولی از حساسیت بالایی 
برخودار است و هرگونه انحراف در وظایف بانک 
مرکزی، آثار مخربی بر کل اقتصاد خواهد داشت. 
آنچه این کارشناسان بر آن تأکید دارند، این است 
که طرح مجلس نه‌تنها مشکلات نظام بانکی را حل 
نمی‌کند، بلكه مشکلات جدیدی را به همراه خواهد 
داشت. شاه‌بیت انتقاد مطرح شده درخصوص طرح 
مجلس این است که باعث سلطه مالی دولت‌ها بر 
سیاست‌های پولی می‌شود و عملا استقلال بانک 
مرکزی را در مسئولیت حفظ ارزش پول و کنترل 
تورم زیر سؤال می‌برد. بهتر است مجلس انتقادها 
را بشنود و به دولت و بانک مرکزی اجازه دهد تا در 
یک فضای کارشناسی لایحه‌ای جامع تدوين کنند.

چهره روز

نقد ‌خبر

یارانه

قطعه مرغ و خروس به وزن 165هزارو735تن ذبح شده و 
استان گلستان بیشترین تعداد و وزن را در تیرماه امسال 
به‌خود اختصاص داده است. این وضعیت بیانگر این است که 
بازار گوشت پرندگان در ایران وابستگی زیادی به تولید مرغ 
دارد و مصرف گوشت سایر پرندگان شامل بوقلمون، بلدرچین 
و دیگر طیور بسیار پایین است. این در حالی است که با افزایش 
قیمت گوشت قرمز و کاهش توان خانواده‌ها برای خرید و 
مصرف این مواد پروتئینی، میزان مصرف گوشت پرندگان 
افزایش یافته است. طبق اين گزارش، در کل کشور طی ماه 
گذشته 507هزار قطعه به وزن 115تن بلدرچین کشتار 
شده درحالی‌که در تیرماه سال1401 تعداد بلدرچین‌های 
کشتارشده 865هزار قطعه بوده و گوشتی که با این کشتار به 
بازار عرضه شده هم 174تن برآورد شده است. مرکز آمار ایران 
میانگین وزن لاشه‌های قابل مصرف مرغ و خروس در تیرماه 
امسال را 1.89کیلوگرم، بوقلمون را 9.46کیلوگرم، بلدرچین 
را 230يكلوگرم و سایر انواع پرندگان را 1.64کیلوگرم برآورد 
کرده است. این گزارش می‌افزاید: تعداد لاشه‌های قابل مصرف 
مرغ و خروس در تیر امسال نسبت به خرداد گذشته 18درصد، 
بوقلمون 15درصد، بلدرچین 14درصد و سایر انواع طیور 
47درصد کم شده و از حیث وزنی هم میزان تولید گوشت مرغ 
و خروس 16درصد، بوقلمون 15درصد، بلدرچین 13درصد 
و سایر انواع طیور 45درصد افت کرده است. به این ترتیب 
به‌طور میانگین تعداد لاشه‌های قابل مصرف انواع طیور در 
کشتارگاه‌ها در تیر نسبت به خرداد امسال 19درصد و از حیث 

وزن 17درصد کاهش پیدا کرده است.

روند تغییرات ماهانه عرضه گوشت انواع طیور در یک‌سال اخیر / هزارتن
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